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» در عملیات های مختلفی در سوریه و عراق شرکت داشت از جمله در عملیات 
آزادسازی حلب و عملیات های پی در پی در محور تدمر زبانزد شد. مسئول عملیات 
قرارگاه حیدریون بود و در حالی که در گرمای 50 درجه بیابان های تدمر روزه بود به 
شناسایی می رفت. با وجود آنکه به نسبت خیلی از مسئولان خطوط مقدم جوان بود 
در جلسات تخصصی بزرگان با شــجاعت نظر می داد و آنقدر پخته بیان می کرد که 
بقیه با اطمینان به درســتی، آن را می پذیرفتند. خیلی ها معتقد بودند او به زودی به 
موقعیت های بزرگی در سپاه و جمهوری اسلامی خواهد رسید. آنقدر حضورش موثر 
بود که ســردار سلیمانی وقتی خبر شهادتش را شنید گفت خسارت بزرگی وارد شد 

کاش به جای او من شهید شده بودم«.
درباره شهید »مرتضی حسین پورشلمانی« که در جبهه و در بین رزمندگان سوریه 
و عراق به »حاج حسین قمی« شهرت داشت، گفتنی های منحصر به فردی وجود دارد 
اما با این وجود و علیرغم آنکه حدود یک ماه از شهادت ایشان سپری شده مطلب کمی 
درباره او بیان گردیده و در واقع این شهید بزرگ تحت الشعاع واقعه شهادت یکی از 
نیروهایش »محسن حججی« قرار گرفته است. این قلم متاسفانه بهره ای از آشنایی قبلی 
با این شهید بزرگ ندارد اما آنچه در این یک ماهه از »آشنایان میدانی او« شنیده آنقدر 
بوده که از یک سو او »آشنای نادیده  ما«  و از سویی ما را مدیون بی حساب او گرداند بر 
این اساس و با عذر تقصیر و با ابراز ناتوانی نکاتی را درباره شهید حسین پور و یا آنگونه 
که عراقیان و سوریان دردمندانه او را صدا می کنند؛ »حاج حسین قمی«، تقدیم می کنم:
1- شهید مرتضی حسین پور شلمانی لنگرودی یکی از سه رزمنده ایرانی است که 
در جریان عملیات شبانه 16مردادماه داعش در منطقه مرزی جمونه و به عبارتی شمال 
منطقه تنف سوریه به شهادت رسیده اند؛ »مرتضی«، »محسن«، »مهدی«. این هر سه 
از عناصر هدایت کننده تعداد قابل توجهی از عملیات های پاکسازی سوریه و عراق از 
ســیطره تروریست های تکفیری بوده اند و در این بین »مرتضی حسین پور« یا همان 
حسین قمی نقش فرماندهی آن دو را نیز برعهده داشته است. در این منطقه وقتی او 
و چند صد نفر از رزمندگان عمدتا عراقی تحت فرمانش مورد حمله قرار می گیرند، به 
سرعت نیروهایش را از خاکریز اول به خاکریز دوم می کشاند و به شدت با نزدیک به 
200 نیروی داعشی که به ماشین های بمب گذاری شده نیز مجهز بوده اند درگیر می شود 
و آنگونه که مســئولان ارشد و نیز نیروهای تحت امر او می گویند اگر تدبیر و رشادت 
او نبــود لااقل نیمی از نیروهای تحت امر او در این منطقه مرزی که کمترین عوارض 
طبیعی را دارد، به شــهادت می رسیدند. شهید با فراست به زودی نیروها را در مقابل 
داعش آرایش می دهد و این در حالی است که به طور بی سابقه ای داعش عملیات روزانه 

را به شبانه تبدیل کرده بود.
شهید در میان امواج پی در پی انفجارهای سنگین ناشی از خودروهای منفجره 
نیروهایش را مدیریت می کند تا با کمترین شهید، حمله شدید داعش را متوقف نماید 
و در این بین موفق می شــود و نیروهای داعش مدتی پس از درگیری شدید و برجای 
گذاشتن حدود 30 کشته به عقب بازمی گردند. در حین این عملیات، شهید مرتضی 
حسین پور اگرچه بر اثر نارنجک داعش از ناحیه کتف زخمی می شود اما در همان حال 
از فرماندهی نیروهایش غافل نمی شود و تا پایان عملیات و دفع هجوم داعش در کنار 
نیروهایش می ماند و البته در حین انتقال به یک بیمارستان صحرایی به شهادت می رسد.
2- شهید مرتضی حسین پور 32 سال بیشتر نداشت، در دانشگاه و در رشته فنی 
قبول شده بود ولی او ترجیح داد به سپاه بیاید در این بین یکی از کسانی که سالیانی با 
او بوده می گوید »شخصیت جهادی او در »پایگاه امام علی)ع( نیروگاه قم« شکل گرفته 
بود و لذا فشارهایی که بعضی اطرافیان برای عدم ورود به سپاه به او وارد می کردند، 
موثر واقع نشد و او با عشقی عمیق به سپاه آمد و از همان اول سودای شهادت داشت«. 
مرتضی در سال 83 وارد سپاه شده و سه سال پس از گذراندن دوره دانشکده افسری 
وارد ماموریت های سخت شد و طی این حدود 10 سالی که مشغول خدمت بود جز ایام 
معدودی که به قول یکی از دوستانش سر جمع به شش ماه نمی رسید به کارهای سخت 

مشغول بود و به سختی شناخته می شد.
شهید حسین پور در این مدت دست کم شش بار به شدت مجروح می شود و هر 
بار مدت ها درگیر مداوا بوده اســت. حدود چهار ماه پیش از شهادت و در جریان یک 
عملیات در سوریه بشدت مجروح می شود. به گفته خانمش پاهایش لت و پار و صورتش 
پر از ترکش می شــود و او بی اعتنا به جراحت ها به کار خود در ســوریه و در شرایط 
سخت ادامه می دهد. فاصله جراحتش در فروردین و ماه مبارک رمضان زیاد نیست او 
در این ماه در حرارت بیش از 50 درجه بیابانهای تدمر روزه می گیرد و در همان حال 
فرماندهی عملیات هایی را برعهده داشــته است و دست آخر حدود چهل روز پس از 
پایان یک ماه روزه داری در شــرایط سخت و با جراحت سنگینی که در کتفش ایجاد 

شد به شهادت می رسد.
3- شهید سن زیادی نداشت و فرصت آنچنانی نیز، ولی در همین دوره کوتاه آنچه 
از خود برجای گذاشــته به اندازه ای هست که یک عمر موفق 70 ساله بتواند بار آن 
را بر دوش بکشد. آن طور که بعضی از نزدیک ترین  هایش گفته اند شهید سرپرستی 
دو یتیم و یک »بدسرپرست« را برعهده داشته و از پول کمی که دریافت می کرده به 
آنان می داده اســت. او یک بار زندگی اش را در واقع حراج کرده تا بتواند شش خواهر 
دم بخت یک دوست را راهی خانه شوهر کند و دست آخر ماشین را می فروشد تا یک 
دوست نیازمندش را سرپناه بدهد و وقتی پدرش از او می پرسد خودت چی می گوید 

ماشین که کمبود نیست این همه ماشین عمومی مال ماست دیگر!
شهید در تحمل سختی زیاد زبانزد همقطاران خود بود، آنان می گویند تحمل سختی 
برای او دوره خودسازی بود وقتی به جمع در دوره ای فشار وارد می شد او از »مقاوم ترین«  
بود. نقل می کنند یک وقتی در عملیات آبی- خاکی در شــمال کشور شرکت می کند 
و در هوای به شــدت گرم ناگزیر می شود به همراه بقیه چند بار یک عملیات را تکرار 
کنند و این همه را بی رمق کرده بود وقتی این عملیات سخت تمام شده بود همه برای 
جرعه ای آب له له می زدند و او به همراه دوستش »اکبر شهریاری«  که در اول بهمن 92 
در حوالی حرم حضرت زینب سلام الله علیها به شهادت رسید- سقای بقیه شده، آب را 

قسمت می نمایند و خود بدون نوشیدن جرعه ای به پادگان بازمی گردند.
شهید مرتضی حسین پور چندین رجب و شعبان و رمضان پیاپی روزه بوده و در این 
آخرین رمضان در تدمر که شدت گرما در حدی بوده که بسیاری از رزمندگان عراقی 
و ... طاقت از کف می نهند و ناگزیر روزه شان را افطار می کنند او کم نمی آورد در حالی 
که همان ها می گویند وقتی به قیافه فرمانده مان- مرتضی- نگاه می کردیم می دیدیم 
لب های او از فرط تشــنگی ترک برداشته است اما حاضر به افطار نیست و در پاسخ 
اصرار ما لبخندی می زند و می گوید اگر بمیرم شــما که به جایم روزه نمی گیرید پس 

بگذارید خودم روزه ام را بگیرم.
وی در جریان عملیات حلب نیز روزه بوده و در همان حال مســئول اطلاعات و 
به تنهایی برای شناسایی موقعیت تروریست های تکفیری خطر می کرد و آخر شب باز 
می گشت. یکی از رزمندگان که مستقیما شاهد ماجراست می گوید یک شب زمستانی 
بود وقتی از عملیات شناسایی بازگشت به شدت گرسنه بود، گفت غذا چیزی داریم، 
گفتیم مقداری عدس داشته ایم که تمام شده و کمی نان مانده است او تکه کوچکی 
از نان را روی بخاری گذاشت پس از آنکه کمی گرم شد دو لقمه از آن را خورد و خدا 

را شکر کرد و خوابید.
یکی از دوستان نزدیکش می گوید دو عامل، مرتضی را »پدیده« کرد یکی تدین 
و دیگری جهاد و از این رو بود که وقتی در بین رزمندگان عراقی و افغانی نام او برده 
می شــد همه دلگرم می شدند و به عنایت خدا و موفقیت در کار اطمینان می یافتند. 
او در دل فاطمیون، زینبیون و حیدریون به عنوان نیرویی مخلص، با اخلاق و شجاع 
شناخته می شد و به عبارتی ترکیب زیبای »دین« و »جهاد« او را حسین قمی کرده بود. 
یکی از دوستانش می گوید او در این عملیات آخر که به شهادتش منجر شد مسئول 
قرارگاه قاسم آباد در اطراف تدمر بود و حضورش در صحنه عملیات 16 مرداد برای آن 
بود که خاکریزهای دفاعی نیروهای رزمنده را در منطقه مرزی جمونه و شــمال تنف 
تکمیل کند و از قضا موفقیت های دفاعی خوبی هم در منطقه ای فاقد عوارض طبیعی 

پدید آورد و این خود در کاهش تعداد شهدا خیلی موثر بود.
4- با وجود ناآشــنایی این نویسنده، با اندک جست وجویی از رزمندگان نزدیک 
شهید، دریافتم سخن بسیار زیاد است. بیش از آنکه حتی در حوصله یک کتاب باشد 
و باید آنان که در خود می بینند، دست به کار شوند. اما جدای از آنچه گفته شد، شهید 
»حســین پور« ها و شهید »حججی«  ها می دانند برای چه می روند هم قدر جان والای 
خویش را می دانند و هم معنای خوف و خطر و موشک و انفجار و خمپاره را. آنان بیش 
از ما با خطر آشــنایند اما با خوف نه  چون بالاتر از جان هم چیزی است که آن دین 
خدای متعال است و آنان نمی توانند ببینند که ملعبه دست آمریکا، رژیم صهیونیستی، 
وهابیت و تکفیری ها شود. در واقع این سیف که شهدا برکشیده اند برای استوار ماندن 
دینی اســت که اگر این سیوف نباشند، مأذنه ها و معابد فرو می ریزند و رسم بندگی 

خدای متعال برمی افتد.
و چه می دانند آنان که این روزها شهدا را به تیر طعنه می رانند و آنان را قربانیان 
ناآگاه به آنچه در اطرافشــان است می خوانند و دست به توجیهات عجیبی می زنند؟ 
از نظر آنان اساسا شهادت شــیرمردانی مثل مرتضی و محسن و مهدی افسانه بافی  
تاجر پیشگانی است که برای رونق بازار خود می سرایند و آنچه از قساوت و سنگدلی 
تکفیری ها گفته می شود شور کردن آشی است که قرار است کام دنیاداران را شیرین 
کند! در این روز ها به دفعات شاهد تکرار ادبیات ابن سعد بعد از به شهادت رساندن 72 
تن از بهترین بندگان خدا بودیم. بله ابن سعدها می گویند اینان دنبال وهمیاتی رفتند 

و ندانستند که انتهای این ماجرا چیست؟
 چنین دهان هایی را چه رسد که درباره آنچه لحظه ای در »سودا« با شهیدان همراه 
نبوده اند، سخن بگویند. شهیدی جوان که با لب  تشنه و در چکاچک بمب و خمپاره 
به هر چه بوی دنیا دهد اخم می کند را چه با کسانی که از هستی، همین دنیا و از دنیا 

همین کبر و نخوت و غرور بی مایگی را میراث دارند؟

و اینک حماسه 
»مرتضی حسین پورشلمانی«

سعدالله زارعی

* غرب مدعی شده ایران باید تحت شدیدترین بازرسی ها قرار بگیرد 
زیرا برجام ایران را ملزم به چنین کاری می کند! این توافق واقعا عزت 
کشــور ما را نادیده گرفت. به طوری که پس از امضای آن بی احترامی 

به حقوق ایرانیان پررنگ تر از گذشته شده است.
0919---2298
* برجام در همان روزهای ابتدایی از ســوی آمریکا پاره شــد و این 
برجامی که این طور با طمطراق از آن نام می برند یک سند مرده است.
021---7472

* نبود باور و اراده حفظ استقلال کشور در مدعیان اصلاحات موجب 
شده این طیف همواره دســت تمنا به سوی بیگانگان دراز کنند این 
حقیقت به ویژه در چند سالی که گذشت به طور واضح پیدا بود. آنها 

حتی آب خوردن مردم را در مشت دشمنان جست وجو می کردند.
همایونی
* صدا و سیما به عنوان رسانه ملی باید به موضوع برجام توجه بیشتری 
کند و اظهارات قبلی و اکنون مسئولان دولتی نسبت به برجام ورشکسته 
امروز را پخش کند تا مردم با شواهد و اظهارات موجود درباره سرنوشت 

برجام، به تردیدها پایان دهند.
شمس
* دیوان محاسبات آیا حقوق های نجومی را برخلاف ارزش های انقلاب 
اســلامی می داند؟ اگر اینچنین است چرا صدها مدیر نجومی را تبرئه 
می کند؟! پس چرا آنانی که به بیت المال مردم دست درازی کردند باید 

طلب کار از بیت المال شوند؟
021---0633

* تغییرات در شهرداری تهران از این بابت نگران کننده است که برخی 
از مدیران شهرداری از فتنه گران و حامیان فتنه 88، 78 انتخاب شده اند 
این موضوع برای مردم انقلابی تهران که در روز 9 دی 88 انزجارشان را 
از فتنه گران اعلام کردند مورد قبول نیست. زیرا فتنه گرانی که به دنبال 
آشوبگری به منظور براندازی نظام بودند چگونه ممکن است مدیرانی 

مناسب برای نظام و مردم باشند.
شیرچیان
* فتنه گران و حامیان فتنه سال 1388 در بدنه دولت نفوذ پیدا کردند 
و از برنامه هایشــان مشخص است که به جای آنکه خدمت به مردم را 

دنبال کنند، دغدغه شان تحقق اهداف همان فتنه پرخسارت است.
کاظمی - قزوین
* تعجب آور است که نماینده مجلس با کدام مدرک از تبانی تیم فوتبال 
ایران و ســوریه سخن گفته اســت. فیفا مدت هاست که سنگ اندازی 

می کند چرا نماینده مجلس در زمین دیگران بازی می کند؟
مهاجری و عامری
* کردســتان عراق به مرکز یک فتنه تازه و توطئه علیه کشــورهای 
همسایه بدل شده است. آتش زیر خاکستر در این منطقه بایستی مهار 
شــود و الا دست ساخته های صهیونیســم مثل داعش در قالب جدید 
قومیت گرایی ایفای نقش خواهند کرد و منطقه را به آشوب می کشانند.
021---0129

 * داخل مترو و واگن ها به مناسبت های مختلف مطالب آموزنده ای از 
اهل بیت )ع( و لطائف دینی و... نصب می شد ولی شورا و شهردار که 
تغییــر یافت گویا به جای آن به تبلیغــات و آگهی های درآمدزا روی 

آورده اند! 
سلطانی
* پالایشــگاه خلیج فارس نســبت به افرادی کــه در پذیرش قبول 
شده اند بی توجه است و پرسنلی که به همراه خانواده در گرمای شهر 
بندرعباس به سر می برند بلاتکلیف مانده اند. مسئولان انگار صدای ما 

را قرار نیست بشنوند.
081---5511
* دبیران شــهر ری 9 ماه حق التدریــس از وزارت آموزش و پرورش 
طلبکارند. قبل از انتخابات 3 ماه را تسویه کردند و الباقی را برای بعد 
از انتخابات وعده دادند. 6 ماه از تاریخ آن وعده دولت ســپری شد اما 

دریغ از واریز حداقل دستمزد حق التدریس دبیران!
021---1707

* در خیابان ســتارخان به سمت شهرآرا یک فضای سبز بزرگی است 
که مردم هر روز در آن مشغول پیاده روی و ورزش صبحگاهی هستند، 
بخشی از این پارک مکان بازی کودکان بود که متأسفانه آنجا را خراب 
کردند و اطراف را با میله های آهنی بســتند. چه کسانی در نظر دارند 

که این امکانات حداقلی را از مردم سلب کنند؟!
0936---2768
* پرواز مشهد به تهران با پرواز شماره 6221 هواپیمایی تابان در تاریخ 
سه شــنبه 96/6/14 با 11 ساعت تأخیر به جای 15/30 در ساعت 2 
بامداد انجام شد آن هم بدون هیچ گونه دلجویی و پاسخگویی مسئولان 

امر به مسافران.
0912---6108
* فرزند دانش آموز اول دبســتان بنده را به خاطر کم آوردن نمره در 
یک درس کنکور پایه )رد( کرده اند. در حالی که تمام شرایط رفتن به 
کلاس بالاتر را دارد  این کنکور پایه آن هم به خاطر یک نمره پایین تر 
از نمره قبولی موجب افســردگی هر دانش  آموز خواهد شد. مضاف بر 
آن اسراف در هزینه بیت المال خواهد بود. امیدوارم در مدیریت جدید 
وزارت آمــوزش و پــرورش در این تصمیم تجدیدنظر صورت بگیرد و 

قانون اصلاح شود.
غلامحسینی
* به دولت پیشنهاد می کنم برای کاهش مهاجرت از روستاها به شهرها، 
نرخ خدمات آب، برق، گاز و... روستائیان را نسبت به شهرها به میزان 

قابل توجهی کاهش دهد.
شریفی- رزن
* آیا ساخت بازار ماهی فروشان در حریم رودخانه صفارود رامسر توسط 

شهرداری تخلف نیست؟!
0933---4578
* از مســئولین امر درخواست می شــود همان گونه که به تأخیرهای 
سفرهای هوائی رسیدگی می شود به تأخیرهای چند ساعته اتوبوس های 
مســافربری به ویژه در مسیر تهران- شمال هم رسیدگی شود؟ مسیر 

9 ساعته اغلب به 12 ساعت تبدیل می شود؟!
0915---3739
* براساس مصوبه مجلس، جانبازان بازنشسته می توانند اعاده به خدمت 
شوند و تا 35 سال خدمت کنند! چرا وزارت جهاد کشاورزی این فرصت 

را فراهم نمی سازد؟!
0914---4901

* هر ســاله شاهد فوت بیش از 17 هزار نفر و مجروحان بسیاری در 
حوادث جاده ای هســتیم. این امر باعث خسارت روحی و روانی زیادی 
به خانواده ها و جامعه می شود. شایسته است همه جشنواره های علمی 
مکلف شــوند بخشــی از هزینه ها برای اختراعات و ابداعات در زمینه 
کاهش حوادث جاده ای )زمینی، ریلی، هوائی( درنظر گرفته شــود و 
جوایز بزرگی هم برای همکاری بین خیرین و بیمه ها در نظر گرفته شود.
0910---1724
* 6 سال تمام است که برای دو دختر ناشنوای مطلق خود گرفتار مسکن 
مهر پردیس هستم. هر ســال وعده تحویل می دهند ولی خلف وعده 
می کنند. به خدا قسم خسته شده ایم. مسئولان بالاتر ما را نجات بدهند.
مستوفی

تسلیت به همکار
بانهایت تأســف مطلع شــدیم همکارمان آقای تیمور مقیمی در غم 
ازدست دادن مادرگرامی خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان و دیگر 

خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت الهی خواستاریم.

گفت و شنود

خبر ویژه

جیک

وزیر نفت با تاخیر
به هشدار منتقدان رسید

پیش بینی و هشدار منتقدان درباره استناد شرکت فرانسوی توتال پشت 
سر شرکت دانمارکی برای گرفتن امتیاز نفتی درست از آب درآمد.

وزیر نفت بــا چندماه تاخیر در واکنش به اعتراض های منتقدان گفت: 
خرید شرکت مرسک از سوی توتال نگران مان کرد.

روزنامه اعتماد در این زمینه نوشت: پس آنکه مسجل شد بخش نفتی 
شــرکت دانمارکی مرسک، به توتال فرانســه فروخته شده، مقامات وزارت 
نفت به دنبال گزینه های جایگزین دیگر برای توسعه لایه نفتی پارس جنوبی 
می گردند. پیش از این پیشنهاد شرکت دانمارکی، با توجه به سابقه طولانی ای 
که درگذشــته این شرکت در توسعه بخش قطری میدان داشته، به عنوان 
یک گزینه محتمل به شــمار می رفت اما اظهارات وزیر نفت و دیدار با وزیر 
انرژی برزیل، نشان می دهد وزارت نفت گزینه های دیگر را بررسی می کند.

اعتماد می افزاید: »گفته های وزیر نفت نشان می د هد علاوه بر مذاکرات 
معمول، بحث توســعه لایه نفتی پارس جنوبی به یک موضوع جدی برای 
وزارت نفت ایران تبدیل شده است. پیش از این گفته می شد شرکت مرسک 
دانمارک که سال ها در بخش قطری این میدان فعال بوده، برای حضور در 
بخش ایرانی این میدان بزرگ هم اقدام کند. حتی بســیاری از مســئولان 

وزارت نفت نیز نسبت به این امر خوش بین بودند.
به طور مثال غلامرضا منوچهری، معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی 
نفت ایران از ارائه پیشنهاد از سوی شرکت دانمارکی مرسک درباره توسعه 
لایه های نفتی پارس جنوبی خبر داد و در اواخر فروردین سال جاری نیز علی 
کاردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد این شرکت مطالعه فنی 
خود را ارائه کرده است. با این حال،  حالا خبرها حکایت از آن دارد که توتال 
بخش نفتی این غول دانمارکی را خریداری کرده است که همین امر نگرانی 
مسئولان نفتی کشــور را به همراه داشت.« زنگنه دراین باره به خبرنگاران 
گفت: »مذاکرات در این مورد ادامه دارد، اما خرید سهام بخش نفتی شرکت 
دانمارکی مرسک از سوی توتال فرانسه تا حدی ما را نگران کرده است زیرا 
در این شرایط این شرکت فرانسوی مجری طرح )اپراتور( سمت قطری لایه 

نفتی پارس جنوبی هم خواهد بود و این موضوع نگران کننده است.«
کیهان و برخی رســانه های منتقد نظیــر رجانیوز و فارس پیش از این 
هشدار داده بودند که شرکت توتال، شرکت دانمارکی مرسک را خریده است 
و مرســک در سمت قطری پارس جنوبی مشغول بهره برداری است. مسئله 
انتقال اطلاعات محرمانه ایران برای بهره برداری بیشتر در سمت قطر، یکی 

از نگرانی های بزرگ است.
کوتاهی دیوان محاسبات

در معرفی مدیران نجومی متخلف به دادگاه
با وجود سپری شدن بیش از یک سال از افشای فیش های نجومی، هنوز 

برخورد قاطعی با این جرم بزرگ صورت نگرفته است.
روزنامه رســالت در یادداشتی به قلم محمدکاظم انبارلویی نوشت: یک 
ســال و نیم پیش بود که از فیش حقوق هــای نجومی در فضای مجازی و 
صفحات اول روزنامه ها رونمایی شد و خشم و نفرت مردم از دست اندازی به 
بیت المال مسلمین را برانگیخت. صدها مقاله و گزارش مستند در این باره 
تهیه شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در خطبه های نماز عید فطر سال 95 
نســبت به این پدیده زشت موضع صریح گرفتند و فرامینی صادر فرمودند 
که به نوعی به مثابه حکم حکومتی اســت؛ 1- اگر کسانی بی قانونی کردند 
مجازات شوند. 2- اگر سوء استفاده از قانون شده است بایستی اینها را از این 
کارها برکنار کنند. 3- اینها کسانی نیستند که لیاقت این را داشته باشند که 
در ایــن مراکز قرار گیرند. دو ماه بعد رهبر معظم انقلاب در دیدار با هیئت 
دولت با توجه به موضوع مهم برخورد با حقوق های نجومی فرمودند: 1- از 
مسئله حقوق های نجومی آســان عبور نکنید. 2- به مردم بگویید چه کار 

کردید. 3- برای متخلف اصلًا نباید عذر تراشید، برخورد باید قاطع باشد.
جهانگیری معاون اول رئیس جمهــور در تاریخ 95/3/25 در نامه ای به 
رهبر انقلاب اعتراف می کند از اواسط سال گذشته- سال 94 - دریافت های 
غیرمتعارف، غیرمعقولانه همراه با تبعیض مستند به تصمیمات مراجع قانونی 
صورت گرفته اســت. رئیس جمهور هم در 14 تیر 95 با صدور بیانیه ای 9 
ماده ای تصریح کردند: »من در این راه با هیچ کس عقد اخوت نبسته ام، مبارزه 
با فســاد و رانت در نظام اداری و اقتصادی کشــور را تعمیق بخشیده و این 
جرثومه پلیدی را از ساحت مقدس خدمتگزاری کشور ریشه کن نمایم.« اما 
حرکت محسوسی در مجازات و برخورد جدی با این پدیده زشت اشرافی گری 

صورت نگرفت. جز اینکه سخنگوی دولت در مراسم تودیع و معارفه یکی از 
نجومی بگیران، او را جزو ذخایر نظام و امانت دار بزرگ کشور نامید و دیدگاه 

دولت را رسماً در مورد نجومی بگیران اعلام کرد.
امروز پس از یک سال و نیم از پی گیری های حقوقی خبر می رسد دیوان 
محاسبات علی رغم آن احکام حکومتی و قوانین لازم الاجرا در مورد پرداخت ها 
یعنی قانون استخدام کشوری، قانون نظام هماهنگ پرداخت، قانون مدیریت 
و خدمات کشوری، قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و الحاق 1 و 2 
به این قانون که منع صریح در مورد چنین پرداخت هایی در قوانین عادی و 

اساسی کشور وجود دارد، نجومی بگیران را تبرئه کرده است.
سخنگوی قوه قضائیه هفته گذشته خبر از کیفرخواست علیه جمعی از 
نجومی بگیران داد. اما تاکنون خبری از محکومیت وجود ندارد. اینکه مستند به 
تبصره 2 ماده 23 قانون دیوان محاسبات تاکنون کسی از نجومی بگیران به قوه 
قضائیه معرفی نشده، نشان می دهد که دیوان، نجومی بگیران را مجرم نمی داند!

تبصره 2 ماده 23 می گوید: »هیئت های مستشاری در صورت احراز وقوع 
جرم، ضمن اعلام رأی نسبت به ضرر و زیان وارده، پرونده را از طریق دادسرای 
دیوان محاسبات کشور برای تعقیب به مراجع قضائی ارسال خواهند داشت.«

معلوم می شود دیوان، نجومی بگیری و حقوق های نامشروع را جرم تلقی 
نکرده است. اگر تعقیب می کرد باید وفق همین ماده قانونی، آنها را به قوه 

قضائیه معرفی می کرد.
تردیدی نیست دولت هم پرونده ای به قوه قضائیه در این باره نداده است. 
اگر می داد باید از مسیر حسابرسان سازمان حسابرسی وفق ماده 151 قانون 
تجارت این کار صورت می گرفت. این وسط امید مردم به قوه قضائیه است 

که پرونده های نجومی بگیران را رأساً مورد پی گیری قرار دهد.
در جوابیــه دیــوان محاســبات در مــورد پاســخگویی در برخورد با 
نجومی بگیران آمده است: »تمامی اقدامات دیوان با الهام از فرمایشات رهبری 
براســاس قانون صورت پذیرفته است.« اگر این الهام درست صورت گرفته 

باشد باید شفاف به مردم بگویند چه کار کرده اند.
اگر این الهام درســت انجام شــده باشد باید عده ای از نجومی بگیران را 
حداقــل از کار برکنــار کنند و حکم انفصــال از خدمت بدهند نه اینکه به 

مقامات بالاتر ارتقاء یابند.
جای خالی دولت در مدیریت

تبعات اقتصادی کاهش سود بانکی
جای خالی دولت در مدیریت تبعات کاهش نرخ سود بانکی مشهود است.

روزنامه صبح نو در این باره نوشت: کاهش سود بانکی در یکی دو هفته 
اخیر جابه جایی معناداری در ســپرده های مردم در بانک های دولتی پدید 
آورده است. اگرچه کاهش سود بانکی همواره مورد درخواست اقتصاددانان 
و تولیدکنندگان بوده و ضرورت آن برای به حرکت درآمدن چرخ های تولید 
امری اجتناب ناپذیر اســت اما از قرار معلوم، دولت برای بهره برداری از این 

اقدام ضروری، برنامه ریزی دقیق و کاملی ندارد.
حرکت بخشی از سپرده های مردم از بانک های دولتی به سمت بانک های 
خصوصی خاص که برنامه اقتصادی معینی ندارند و صرفا وعده سود بیشتر 
به سپرده گذاران داده اند، نگرانی تکرار ورشکستگی موسسات مالی و اعتباری 

را به ذهن متبادر می کند.
در ایــن ماجــرا بانک مرکزی باز هــم غیبتی ســوال برانگیز دارد و از 
سیاست گذاری و اعمال نظارت اطمینان بخش خبری نیست. بخش دیگری 
از تکانه های تغییر نرخ ســپرده های بانکی در روزهای اخیر درتغییرات نرخ 
سکه و ارز جلوه کرده است و این ها همه از بی برنامگی اقتصاد و رهاشدگی 
اقتصاد تولید حکایت دارد و در این سرگردانی و بلبشوی بازار، بیشترین سود 
از آن اقتصاد دلالی خواهد بود و نگرانی افزایش لجام گسیخته نرخ سکه و 

ارز در سال های ماضی را زنده می کند.
انتظار این است دولت دوازدهم در گام های نخست خود با ارائه طرح هایی 
درجهت حمایت از تولید و به کار گرفتن سرمایه های کوچک و اندک مردم، 
که اتفاقا سرمایه ای قابل توجه هم از حیث اقتصادی و هم از حیث روانی و 
اجتماعی محسوب می شوند، عزم خود را در حمایت از تولید و اشتغال ملی 

و کنترل و هدایت بازار نشان دهد.

یادآور می شود برخی سیاست های اقتصادی نسنجیده در دولت سازندگی 
ازجمله در زمینه آزادسازی قیمت ها و نرخ ارز، به رکورد تورمی 49/4 درصد 

منتهی شد.
خاتمی شجاعت دارد 

چراغ اول را روشن کند؟!
خاتمی می گوید اصلاح طلبان باید دائما مشغول نقد و اصلاح باشند.

سیدمحمد خاتمی در دیدار اعضای مرکزیت حزب ندای ایرانیان گفته 
اســت: هیچ پایگاهی برای قدرت متمرکز یا دولــت به معنی عام کلمه به 
رسمیت شناخته نمی شود مگر آن که برآمده از رای و نظر آزاد مردم باشد.

وی افزوده اســت: خودتان را نقد کنید، حکومــت را نقد کنید، با کار 
کارشناسی همه جریان ها را نقد کنید؛ هر جایی که نقد نباشد، به پوسیدگی 
و فساد می انجامد. خود اصلاحات هم باید در درجه اول دائما مشغول اصلاح 

باشد.
این سخنان در حالی است که شخص خاتمی، شجاعت و صداقت ندارد تا 
عملکرد افراطیون مدعی اصلاح طلبی در 8 ساله دولت اصلاحات و آشوب گری 
و فتنه انگیزی های سال 78 و 88 را نقد کند؛ ضمن اینکه خود وی در فتنه 
سال 88 به واسطه همراه شدن با جماعت کذاب مدعی  تقلب در انتخابات و 
دعوت به اعتراض علیه همین تقلب خودساخته، در هیزم کشی آشوب نیابتی 
نقش آفرینی کرد و منطقا اگر درباره گفته های اخیرش صداقت داشته باشد، 
نقد و اصلاح را باید ابتدا از همین خیانت خود و هم طیفانش شروع کند. به 
ویژه اینکه چندین بار در محافل خصوصی اصلاح طلبان عنوان کرده که نه 

تقلب واقعیت داشته و نه شیوه موسوی را قبول دارد.
کابوس نابودی اسرائیل

با پیروزی ایران در سوریه جدی تر شده است
یک هفته نامه انگلیسی مطرح کرد با پیروزی های جدید در سوریه، دامنه 

اقتدار ایران به سواحل دریای مدیترانه رسیده است.
هفته نامه اسپکتیتر در گزارشی نوشت: با اشاره به نقش رو به رشد ایران 
در غرب آسیا اکنون ایران زمینه ای از اقتدار در اختیار دارد که دامنه آن از 

تهران تا دریای مدیترانه را دربر می گیرد.
پس از شــش سال جنگ سخت در ســوریه نهایتاً به نظر می رسد این 

جنگ به پایان خودنزدیک می شود.
این وضعیت، به ایران به عنوان کشــوری که از گذشــته تاکنون منشأ 
تأثیرات در لبنان و عراق است، زمینه ای از اقتدار به دست می دهد که دامنه 

آن از تهران تا دریای مدیترانه را در بر می گیرد.
این نشریه ادامه داد: گسترش تأثیر ایران در منطقه عمدتاً نتیجه توانایی 

این کشور در خاورمیانه است.
در عراق، حشدالشــعبی گروهی که در آن بیشتر شبه نظامیان شیعی 
که جزیی از نیروهای دولت عراق هستند و از سوی مشاوران ایرانی آموزش 
داده می شوند، نقشی مهم در جنگ علیه داعش و کنترل مناطق آزاد شده 

ایفا می کنند.
در لبنان، حزب الله که متحد ایران است، صاحب کرسی در پارلمان در 

این کشور است و نقشی مهم در عرصه سیاست داخلی لبنان ایفا می کند.
این گروه همچنین هزاران تن از جنگجویان خود را برای تقویت دولت 

بشار اسد در سوریه اعزام کرده است.
سپاه پاسداران انقلاب )اسلامی( ایران نیز هزاران شیعه افغانی و پاکستانی 

را برای نبرد در سوریه تحت عنوان گردان فاطمیون جذب کرده است.
گفته می شــود ایران در حال ســاخت پایگاه های نظامی در ســوریه و 

لبنان است.
این نشریه انگلیسی می نویسد: سوگمندانه باید گفت: تصویر خاورمیانه 
پس از داعش، تصویر منطقه ای اســت که نفــوذ و نقش ایران در آن رو به 

افزایش است.
در همین حال هافینگتون پســت روزنامه آمریکایی نوشــت: گسترش 
 نفوذ ایران در غرب آســیا پس از جنگ ســوریه، اســرائیل را به شــدت 

نگران کرده است.
ایران در حال حاضر به طور مستقیم یا غیر مستقیم درگیر جنگ در یمن، 
عربستان سعودی، بحرین، عراق، سوریه و لبنان است و عمدتاً از جمعیت شیعه 
این کشورها و یا فرقه های مذهبی نزدیک به شیعه مانند علویان در سوریه 
حمایت می کند. این یک نقطه قوت برای ایران است. در خاورمیانه گفتمان 
سیاسی ایران در حال تبدیل به یک واقعیت است. ایران اسرائیل را دشمن 
خود می داند و حتی پیش بینی نابودی آن را در 25 سال آینده کرده است.

گفت: چه خبر؟!
گفتــم: در حالی که مردم با تورم و گرانی و بیکاری و ده ها 
مشکل دیگر دست به گریبان هستند،  روزنامه های زنجیره ای 
تیترهای اول خود را به حضور چند خانم در مســابقه فوتبال 

ایران و سوریه اختصاص داده اند.
گفت: دارند رد گم می کنند که حواس مردم از ناکارآمدی مدعیان 

اصلاحات پرت شود!
گفتم: نوشــته اند چرا چند زن ســوریه ای می توانند وارد 

استادیوم شوند ولی زنان ایرانی اجازه ندارند.
گفت: همین روزنامه ها به دولت احمدی نژاد اعتراض می کردند که 

چرا با ورود خانم ها به استادیوم ورزشی موافقت کرده است.
گفتم: مســئله زنجیره ای ها دولت سوریه است که مقابل 
تروریست های داعش ایستاده است وگرنه چندی قبل تعدادی 
از زنان کره  جنوبی که یک کشور تحت سلطه آمریکاست برای 
تماشای فوتبال ایران و کره جنوبی وارد استادیوم شده بودند 

ولی زنجیره ای ها جیک هم نزدند!
گفت: یعنی بعضی ها تا این اندازه کشته مرده غرب هستند؟

گفتم: چه عرض کنم؟! به یارو گفتند اگر همه دنیا رو بهت 
بدهند چه می کنی؟ گفت؛ می فروشم میرم آمریکا.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

سوژه های زرد رسانه های زنجیره ای
سرپوشی بر مشکلات اقتصادی مردم

سرویس سیاسی - 
در میانه مشــکلات اقتصادی 
مردم از دغدغه معیشــت گرفته 
تا بیــکاری جوانــان روزنامه های 
زنجیــره ای مدعــی اصلاحات به 
سوژه های زرد دســت انداخته اند 
تا ضمن ســرپوش گذاشــتن بر 
مشــکلات، دولت را از ســختی و 
مشقت به نتیجه رساندن وعده های 
اقتصــادی داده شــده در دوران 
انتخابات برهانند، در این میان اما 
وظیفه دولت عبور از این سوژه های 
زرد و رســیدگی بــه مشــکلات 
بی شماری است که رئیس جمهور 
خــود در دوران تبلیغــات به آنها 

اذعان داشته است.
در روزهای گذشــته بار دیگر 
بحث ورود زنان به ورزشگاه ها در 
روزنامه های زنجیره ای و از ســوی 
مدعیان اصلاحات داغ شده است، 
نگاهی به تیتر روزنامه ها در هفته ای 
که گذشت نشــان از آن دارد که 
این جرائد با تیترها و تصاویر زرد 
صفحات نخســت خــود را به این 
موضوع اختصاص داده اند بی آنکه به 
این سؤال نیز بپردازند که مشکل و 

دغدغه اصلی مردم چیست؟
»زنان ســوری در ورزشــگاه، 
زنــان ایرانی پشــت آزادی«، »در 
زنان  جســت وجوی مقصــر«، » 
نمی دهنــد«،  راه  صمیمانــه  را 
»پارادوکس ایرانی«، »جای خالی 
زنــان ایرانی در آزادی« »شــب 
شرمساری« و... از جمله تیترهای 
یــک روزنامه های زنجیــره ای در 

هفته ای که گذشت می باشد.
جالب آنکــه ایــن روزنامه ها 
در ســال 1385 و زمانــی کــه 
وقت دستور حضور  رئیس جمهور 
زنان در ورزشگاه ها را صادر کرده 
بــود، تیترهــا و تصاویر صفحات 
نخســت خود را به مخالفت با این 
تصمیــم اختصــاص داده بودند و 
صدالبته چــه در آن روزها و چه 
امــروز متدینین جامعه و از جمله 
مراجع عظام تقلید با حضور بانوان 

در ورزشگاه ها بدون رعایت حدود 
و تامین پیش نیازهایی که همگان 
بــه آن آگاهند مخالــف بوده اند و 

هستند.
حال چه شده است که برخی 
مدعیان  و  زنجیره ای  روزنامه های 
اصلاحــات کــه آن روزها مخالف 
حضور بانوان در ورزشگاه ها بوده اند 
امروز لباس موافقت به تن کرده و از 
اینکه زنان برای تماشای یک بازی 
فوتبال در ورزشگاه آزادی حضور 

نیافته اند شرمسارند؟!
کافی است به سرمقاله روزنامه 
زنجیره ای آفتاب یزد که این روزها 
موافق حضور بانوان در ورزشگاه ها 
اســت در شــماره 7 اردیبهشت 
1385 این روزنامه نگاهی از ســر 

دقت بیندازیم.
حضور در ورزشگاه ها 

دغدغه کمتر از 
یک درصد مردم 

روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله 
شــماره 7 اردیبهشت سال 1385 
خــود در این زمینه نوشــته بود 
»... بعضــی ایرادهای شــکلی بر 
این دســتور می بینیم که احتمالا 
در ذهــن عــده ای از مخاطبــان 
روزنامه نیز وجود دارد، یکی از این 
ایرادها، میزان اولویت این دستور 
می توان  اغراق  بدون  می باشــد... 
گفــت کم اهمیت ترین خواســته 
اصلاح طلبــان نیز در مقایســه با 
دســتور اخیر رئیس جمهــور، از 

اولویت بیشتری برخوردار بود«.
آفتــاب یــزد در ادامه دومین 
 اشــکال بر دســتور رئیس جمهور 
وقــت را بی توجهــی بــه دیدگاه 
اجتماعی،  مســتقل  کارشناسان 

مذهبی و سیاسی خوانده بود.«
این روزنامه مدعی اصلاحات در 
پایان نتیجه گرفته بود »می توان به 
قاطعیت ادعا کرد که دستور اخیر 
حتی دغدغه یک درصد جمعیت 
کشــور نبوده است و از این جهت 
سرگرم ســاختن جامعه به آن و 
مشغول ســازی سیاســتمداران و 

شــخصیت های ذی نفوذ به آن به 
هیچ وجه مصلحت نیست«. 

روزنامه شرق نیز در سرمقاله 7 
اردیبهشت 1385 به این موضوع 
پرداخته و نوشته بود »در تازه ترین 
و مهم تریــن اقــدام، احمدی نژاد 
به رئیس ســازمان تربیــت بدنی 
دســتور داد تا امکان ورود زنان به 
استادیوم های ورزشی فراهم شود، 
این دستور... نقد و اعتراض مراجع 
تقلیــد، طلاب و نیروهــای موثر 

حوزوی را برانگیخته است.«
نویســنده در آن یادداشــت 
افزوده بود »شاید بتوان... در برابر 
اصلی ترین نمادهای این ســاختار 
ایستاد، اما در صورت توفیق در این 
کار، تازه کار اصلی آغاز می شــود، 
کاری که برخــلاف مخالف خوانی 
و اپوزیســیون نمایی اصلا ســاده 
نیســت و آن همان دولتمردی و 
حکومتداری است. همان که چنان 
کار دشــواری اســت که در قدیم 
افلاطون می گفت تنها از فیلسوف 

شاهان برمی آید...« 
نکتــه جالــب دیگــر آنکــه 
ورزشــگاه ها تحت نظر دولت بوده 
و مدعیان اصلاحات طبق قاعده ای 
عقلانی  بایستی از دولت سؤال کنند 
که چرا این اجــازه به بانوان داده 
نمی شود که در ورزشگاه ها حضور 
داشته باشند نه منتقدین خود را 
 ســیبل حملات قرار داده و با آنان 

تسویه حساب کنند!
از ســوی دیگر برخــی از این 
روزنامه هــا بــا لطایف الحیــل و 
بهانه هــای فراوان در گزارشــات 
خــود از حضور برخی زنان در روز 
بازی ایران و ســوریه در ورزشگاه 
نیز گزارش داده و مدعی شــده اند 
که این زنان با پرچم ســوریه وارد 

ورزشگاه شده بودند!
فارغ از اینکــه در بازی ایران 
و ســوریه چه گذشت بایستی این 
سؤال را نیز پرســید که در بازی 
مهر ماه سال گذشته ایران و کره نیز 
تعدادی از زنان کره ای در ورزشگاه 

حضور یافته بودند ولی در آن برهه 
هیچ یک از نشریات زنجیره ای به 
حضور آنان ایرادی نگرفته و دست 
به تعارض سازی میان حضور آنان 
ایرانی  زنــان  و ممنوعیت حضور 

نزده بودند!
نظر می رســد مشــکل  بــه 
روزنامه هــای زنجیره ای در تمرکز 
بر حضور زنان سوری در ورزشگاه 
نه اصل این حضور که سوری بودن 

این زنان است!
 سرپوش بر مشکلات 

اصلی مردم 
نگاهی بــه وضعیت اقتصادی 
کشور نشــان دهنده این واقعیت 
است که مردم با مشکلات زیادی 
از جملــه معیشــت و بیــکاری 
روبه رو هســتند، برجــام که قرار 
بــود تحریم ها را از ســر راه ملت 
ایران بردارد نتیجه تحقیقا صفری 
داشــته اســت، تحریم ها نه تنها 
برداشته نشده که به گفته دنیس 
راس مشــاور رئیس جمهور سابق 
آمریکا باعث تشدید تحریم ها نیز 

شده است.
ایــن مشــکلات  بــا همــه 
روزنامه های زنجیره ای به سوژه های 
زرد و تیترهــای زرد می پردازند، 
بی آنکه از دولت بپرسند که نتیجه 
این همه آمد و رفت و برجام در حل 

مشکلات مردم چه شد؟!
به نظر می رسد سوژه های زرد 
رسانه های زنجیره ای سرپوشی است 
بر مشکلات مردم تا دولتمردان از 
پاسخ گویی به وعده های بی شماری 
که در دوران تبلیغات انتخاباتی از 

آن سخن گفته اند رهایی یابند!
با این وجود مسئولیت دولت در 
حل مشکلات مردم سنگین است، 
دولت دوازدهم بایستی از سوژه ها 
و مشــکل نمایی های زرد مدعیان 
زنجیره ای  رسانه های  و  اصلاحات 
عبور کرده و به فکر حل مشکلات 
مــردم باشــد، وظیفه ســنگینی 
 کــه برخی دوســت ندارند دولت 

به آن بپردازد.

امام جمعه اهل سنت زاهدان با 
ارسال نامه ای به محضر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، از »فرمان تاریخی، 
ایشان  و فصل الخطاب«  حکیمانه 

تشکر و قدردانی کرد.
مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی 
در بخشــی از ایــن نامه بــه محضر 
رهبر معظم انقلاب اســلامی، نوشته 
اســت: فرمان تاریخــی، حکیمانه و 
فصل الخطاب آن رهبر فرزانه در شرایط 
حساس منطقه و کشور که طی نامه ای 
بوسیله رئیس دفتر محترم حضرتعالی 
در پاسخ به نامه اینجانب صادر و ابلاغ 
گردید، مأیوس کننده بدخواهان ایران 
اسلامی و مایه مسرت ملت عزیز ایران 
و از باقیــات و صالحــات معظم له و 
موجب همبستگی ملی و امنیت پایدار 

خواهد بود.
در بخــش دیگری از ایــن نامه 
آمده است: این فرمان، تکلیف شرعی 
و قانونی همه مســئولان لشــکری و 
کشــوری و ارکان نظام اسلامی را در 
راســتای اجرای عدالت و نگاه یکسان 
بین همه اقــوام و مذاهب را تبیین و 

حجت را بر همه تمام کرده است.
مولوی اسماعیل زهی در این نامه 
از دستور صریح و ماندگار رهبر دلسوز و 

خردمند انقلاب صمیمانه سپاسگزاری 
و قدردانی و اظهار امیدواری کرده است 
که »مدیران محترم کشور در سطوح 
مختلف این پیام روشن و خداپسندانه 
را چراغ راه شان قرار دهند و نسبت به 
رفع هر نوع تبعیــض و نابرابری بین 
مردم شــریف ایران که همه به منزله 

اعضای یک خانواده اند اقدام نمایند«.
گفتنی اســت مولوی عبدالحمید 
امام جمعــه اهل  ســنت زاهدان طی 
نامه ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی 
خواســتار توجه بیشــتر بــه حقوق 
اقلیت  های مذهبی در کشــور شــده 
بود که رهبر معظم انقلاب نیز پاســخ 
نامه وی را بدین شــرح مرقوم فرموده 
بودند : »همه ارکان جمهوری اسلامی 
موظفند براساس معارف دینی و قانون 
اساســی هیچ گونه تبعیض و نابرابری 
بین ایرانیان از هر قوم و نژاد و مذهبی 
روا ندارند. ما هم به جد معتقدیم همه 
بایــد با هم در کنــار هم و در صفوف 
فشرده و واحدی به سربلندی و عزت 
ایران اســلامی بیندیشند و در راه آن 
تلاش کنند و اجازه ندهند دشــمنان 
این مرز و بوم و خناسان وابسته به این 
و آن در این صف واحد تفرقه افکنده و 

کارشکنی کنند.«

مولوی عبدالحمید:

نظر حکیمانه رهبرمعظم انقلاب 
فصل الخطاب است


